



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม
เรื่อง ราคาากลางโครงการขุดลอกคลองบ้านโคกริ่ง บ้านโคกริ่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลโคกตูม
อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง โครงการขุดลอกคลองบ้านโคกริ่ง บ้านโคกริ่ง หมู่ที่ ๙ ตำบลโคกตูม อำเภอ
ประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปโดยความถูกต้อง ตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ ที่ ปช ๐๐๓๕/ว ๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม
๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง และเพื่อให้เป็นไปตามคำสั่งคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ที่
๖๙/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพตติมิขอ
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม จึงประกาศเปิดเผยราคาากลาง โครงการขุดลอกคลองบ้านโคกริ่ง บ้านโคกริ่ง
หมู่ที่ ๙ ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ
ฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสม.บุรณ์ สีทธิสังข์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

โครงการ ขุดลอกคลองบ้านโคกริ่ง ม.9 สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกริ่ง หมู่ที่ 9 ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงานที่ออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 เม่น
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 เดือน มีนาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทโยธา งานชลประทาน	207,920.00	1.3248	275,452.42	Factor f เงินส่งหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
2	งานวางท่อระบายน้ำ	15,294.06	1.2491	19,103.81	
3	จ่ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ปี	-	-	-	
4	จ่ายโครงการ 1 ปี	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			294,556.23	
	ปรับใช้เพียง			294,500.00	
	ตัวอักษร (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระยะเวลาดำเนินการ ๓๐ วัน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นางบุญศรีกา แสงสุวรรณ)
 ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณราคา
 (นายจรูญ กมลรัมย์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายจินดา ภูมิเขตต์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ผู้ตรวจ
 (นายจินดา ภูมิเขตต์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายบุญเลิศ กลอยประโคน)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายปรีรินทร์ บุริกักดี)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายสมบุญ สิริอิสังข์)
 ตำแหน่ง นายกองัดการบริหารส่วนตำบลโคกตูม

รายละเอียดราคาากลางก่อสร้าง
 สถานที่ดำเนินงาน บ้านโพนทราย หมู่ที่ ๙ ตำบลโคกสูง อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงินทั้งสิ้น บ.	หมายเหตุ
				ค่าจ้างคน/ชั่วโมง	รวมเงิน		
1 วัสดุถมดิน ฝังได้ขนาดกว้างเฉลี่ย 14.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร ความลึกกรวมเฉลี่ย 4.00 เมตร กับคลองกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ปริมาณดินขุดทั้งสิ้น 8,000 ลูกบาศก์เมตร พร้อมไปรับค่าขนส่งเรียบร้อยแล้ว (รวมราคาวัสดุค่าขนส่งค่าวางท่อและค่าเช่าแบวมอเตอร์รถตักหน้าท่อ)							
1	ดินถมดิน	8,000	ลบ.ม.	25.99	207,920.00	207,920.00	ราคาประเมินค่าดิน
2	วางท่อระบายน้ำขนาด ๙๐.๖๐ เซนติเมตร (ทางข้าง)	18	ท่อน	504.67	9,084.06	15,294.06	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้นโครงการ		217,004.06	6,210.00
						223,214.06	

(ลงชื่อ)
 (นายลธิชัย กมลรัมย์) ผู้ประมาณราคา
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาโยธาธิการและผังเมือง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองบ้านโคกรัง บ้านโคกรัง หมู่ที่ ๙ ตำบลโคกตูม อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกตูม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๔,๕๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป

สภาพเดิม เป็นคลองส่งน้ำมีสภาพต้นเขินขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร

ดำเนินการ ขุดลอกคลองให้ได้ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร ความลึกรวมเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ก้นคลองกว้าง ๖.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ลูกบาศก์เมตร

- วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ศก. ๐.๖๐ เมตร (ทางข้าม) จำนวน ๓ แห่งๆละ ๒ ท่อน รวม ๑๔ ท่อน (รวมค่าขนส่งท่อค่าวางท่อค่ายาแนวท่อและค่าเทาดคอนกรีตหน้าท่อสองด้าน) พร้อมติดตั้งป้ายระชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย และป้ายโครงการ ๑ ป้าย (ตามแบบแปลน อบต.โคกตูมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๙๔,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔

๕.๒ แบบ พร. ๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นางบุญชริกา แสงสุวรรณ	รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายจินดา ภูมิเขตต์	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายบุญเลิศ กลอยประโคน	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	กรรมการ